
 
 

คำสั่งโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 
ที่ 65/๒๕68 

เรื่อง แต่งตั้งผู้บังคับบัญชาลูกเสือปฏิบัติพิธีปฏิญาณตนและสวนสนาม  
เนื่องในวันคล้ายวันสถาปนาคณะลูกเสือแห่งชาติ ประจำปีการศกึษา ๒๕68 

 
 เพ่ือให้การปฏิบัติหน้าที่ในพิธีปฏิญาณตนและสวนสนาม เน่ืองในวันคล้ายวันสถาปนาคณะลูกเสือ
แห่งชาติ ประจำปีการศึกษา ๒๕67 สามารถดำเนินกิจกรรมได้อย่างมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามคำส่ัง
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานที่ ๙/๒๕๔๖ ส่ัง ณ วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๔๖ เร่ือง มอบอำนาจ
การบังคับบัญชาข้าราชการครูและลูกจ้าง จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและลูกจ้าง ให้ปฏิบัติหน้าที่บังคับบัญชากอง
ลูกเสือเข้าร่วมพิธีปฏิญาณตนและสวนสนาม เนื ่องในวันคล้ายวันสถาปนาคณะลูกเสือแห่งชาติ  ประจำปี
การศึกษา ๒๕68  ในวันที่ 26 มิถุนายน ๒๕68 ณ สนามกีฬาโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา พร้อมกำหนด
หน้าที่ ดังน้ี 
1. คณะกรรมการอำนวยการ 

๑.๑ นางกัญจุฑา  โรจนหัสดินทร์ ผู้อำนวยการลูกเสือโรงเรียน            
๑.๒ นางสาววันเพ็ญ รอดภัย รองผู้อำนวยการลูกเสือโรงเรียน     
๑.๓ นายภูวดล บุญอ่ำ รองผู้อำนวยการลูกเสือโรงเรียน     
๑.๔ นางอนุสรณ์ พินทิสืบ รองผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ                          
๑.๕ นายสุรเชษฐ์ แตงน้อย รองผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ                          
๑.๖ นางสาววราภรณ์ สิงห์มี รองผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ                          
1.7 นางสาวเจนจิรา เอ่ียมอ่อน รองผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ                          
๑.8 นายอธิพงษ์ คชพงษ์ ผู้กำกับกลุ่มที่ 3/เจ้าหน้าที่ลูกเสือโรงเรียน 

 หน้าที่ อำนวยการให้การดำเนินกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุวัตถุประสงค์ 

2. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินการ 
๒.๑ นางสาววันเพ็ญ รอดภัย รองผู้อำนวยการลูกเสือโรงเรียน     ประธานกรรมการ 
๒.๒ นางสาวเจนจิรา เอ่ียมอ่อน รองผู้กำกับกลุ่ม รองประธานกรรมการ 
๒.๓ นางอนุสรณ์   พินทิสืบ           รองผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ กรรมการ 
2.4 นายสุรเชษฐ์ แตงน้อย รองผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ กรรมการ 
2.5 นางสาววราภรณ์   สิงห์มี ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ                         กรรมการ 
2.6 นางสาวเจริญรัตน์ รัตนะดารัล รองผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ กรรมการ 
2.7 นายธนชัย เกตุเทียน ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ                         กรรมการ 
2.8 นายวัชร แพทย์กูล รองผู้กำกับกองลูกเสือ                    กรรมการ 
2.9 นายอธิพงษ์ คชพงษ์ ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ                          กรรมการและเลขานุการ 
2.10 นางสาวนันทิดา  ทะลิ รองผู้กำกับกองลูกเสือ                    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

        หน้าที่  กำหนดแผนและขั้นตอนตามระเบียบพิธีการกิจกรรมจัดทำผังรูปแบบการเดินสวนสนาม 
ประชุมเตรียมการผู้กำกับลูกเสือ ฝึกซ้อมรูปขบวนสวนสนามและขั้นตอนพิธีการ 



2 
 
3. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ 

๓.๑ นายอธิพงษ์ คชพงษ์ ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือที่ 1                          ประธานกรรมการ 
๓.๒ นายจักราวุฒิ หมวกสังข์ รองผู้กำกับกองลูกเสือ                    รองประธานกรรมการ 
๓.๓ นางสาวนภัสวรรณ กวางเดินดง รองผู้กำกับกองลูกเสือ กรรมการ 
3.4 นางสาวณัฎฐนิช  มณีวรรณ์ รองผู้กำกับกองลูกเสือ กรรมการ 
3.5 นายวทัญญู   เกตุมีฤทธิ์ รองผู้กำกับกองลูกเสือ                    กรรมการ 
3.6 ว่าที่ร.ต.(หญิง)วิภาดา ช่องขุนทด ผู้กำกับกองลูกเสือ  กรรมการและเลขานุการ 

        หน้าที่  ดำเนินงานตามขั้นตอนต่าง ๆ  และประชาสัมพันธ์ตามระเบียบพิธีการของกิจกรรมและถือพาน
เชิญเกียรติบัตร, เชิญของที่ระลึกและอ่ืน ๆ ในพิธี 
 

4. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมสถานที ่
๔.๑ นายสุรเชษฐ์ แตงน้อย รองผู้กำกับกลุ่มที่ 3 ประธานกรรมการ 
๔.๒ นายธนชัย เกตุเทียน รองผู้กำกับกองลูกเสือ                    รองประธานกรรมการ 
๔.๓ นางสาวสุพิศ  มีทรัพย์มั่น รองผู้กำกับกองลูกเสือ  กรรมการ 
๔.๔ นายชัยวัฒน์ บุญม ี รองผู้กำกับกองลูกเสือ                    กรรมการ 
๔.๕ นางสาวกิตติยา  จารุทรัพย์อนันต์ รองผู้กำกับกองลูกเสือ                    กรรมการ 
๔.๖ นางสาวอรทัย  คุ้มแสง รองผู้กำกับกองลูกเสือ กรรมการ 
4.7 นางสาวชนิกานต์  ผิวผาด รองผู้กำกับกองลูกเสือ                    กรรมการและเลขานุการ 

       หน้าที่ จัดเตรียมสถานที่ และบริเวณแท่นพิธีในการประกอบกิจกรรม จัดเตรียม โซฟา โต๊ะ เก้าอ้ี  

5. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
๕.๑ นายพลร่ม  กันทำ รองผู้กำกับกองลูกเสือ                    ประธานกรรมการ 
5.2 นายสมเกียรติ  รักกูล รองผู้กำกับกองลูกเสือ                    กรรมการและเลขานุการ 

       หน้าที่ จัดเตรียมเคร่ืองเสียง และเคร่ืองขยายเสียงให้อยู่ในความพร้อมเพ่ือดำเนินกิจกรรม 
 

6. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ 
6.๑ นายสมเกียรติ รักกูล             รองผู้กำกับกองลูกเสือ                    ประธานกรรมการ 
6.2 นางสาววรัญญา สินธุสำราญ ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ กรรมการ 
6.3 นายวัชร แพทย์กูล รองผู้กำกับกองลูกเสือ                    กรรมการ 
6.4 นางสาววาทินี ทรัพย์สมาน รองผู้กำกับกองลูกเสือ                    กรรมการและเลขานุการ 

        หน้าที่ ถ่ายภาพและวีดีโอตลอดกิจกรรม เพ่ือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์กิจกรรม 

7. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการและต้อนรับแขกในพิธี 
7.1 นางอนุสรณ์   พินทิสืบ           รองผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ ประธานกรรมการ 
7.๒ นางสุนทราภรณ์  เอ่ียมสวัสดิ์ รองผู้กำกับกองลูกเสือ  รองประธานกรรมการ 
7.3 นางผกามาศ  เสือคล้าย ผู้กำกับกองลูกเสือ                                                       กรรมการและเลขานุการ 

       หน้าที่  จัดบริการอาหารว่าง น้ำดื่ม กาแฟ อาหารว่าง แก่แขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมพิธี 

8. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล 
8.๑ นายสุรเชษฐ์ แตงน้อย รองผู้กำกับกองลูกเสือพิเศษ                    ประธานกรรมการ 
    /นางสาวสุพิศ..... 










